
MODIFICA PRESUPUESTO 2015 ÁREA
SALUD PROGRAMA VIDA SANA-INTER

VENSIONES EN FACTORES DE RIESGO
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

V I S T O S :

a)

b)

c)

d)

e)

D E C R E T O

DECRETO DSM N<> : 123_/

QUILLECO :.- is DE FEBRERO 2015

El acuerdo del Concejo Municipal de Quilleco en Sesión Ordinaria N° 096
de fecha 17 FEB 2015.
La Ley N° 20.798 de fecha 06 DIC 2014 que aprueba el Presupuesto del
Sector Público año 2015.
Decreto SEMU N° 437 de fecha 10 DIC 2014 que aprueba Presupuesto
Área de Salud 2015.
El Convenio del Programa Vida Sana suscrito con el Servicio de Salud del
Bio Bio de fecha 15/01/2015.-
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y sus
modificaciones posteriores.

MODIFICASE el Presupuesto de Ingresos y Gastos 2015 del Servicio
incorporado Área Salud, por aumento de Ingresos y Gastos en partidas no consideradas en el presupuesto
inicial, programa Visa Sana.

INGRESO

sub

05

ítem

on

asig

006

sub asig

no?

sub sub asig

002

DENOMINACIÓN

PROGRAMAS DE SERVICIO DE SALUD BIO
BIO

TOTAL INGRESO M$

, CENTRÓOS
".'. ' 'COSTO «jHCHT/1 '

13053

13053

GASTOS

sub

21

21

21

21

21

21

22

22

Ítem

03

02

02

0?

02

02

01

04

asig

001

001

001

001

roí

001

001

001

sub asig

001

004

014

027

042

sub sub asig

002

001

001

DENOMINACIÓN

HONORARIO A SUMA ALZADA

SUELDO BASE

ASIG DE ZONA

ASIG ÚNICA LEY 18717

ASIG DE DESEMPEÑO DIFÍCIL

ASIG DE ATENCIÓN PRIMARIA

ALIMENTACIÓN

MATERIAL DE OFICINA

TOTAL GASTOS M$

,„_. — COSTO ±=_

OS .07.01

05.07.02

05.07.03

05.07.04

05.07.05

05.07.06

05.07.07

0507.0Ü

AUMENTO

2194

3S02

995

211

1154

3S02

500

395

13.053

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Mod. N°8
VE

DISTRIBUCIÓN:

O CID ANGUITA
TARIO MUNICIPAL

LLO
A L D E

RTA/Ecc

- Contrataríal

- Arch. Depto. Salud
- Arch. Secretaria Municipal


