**MODIFICA PRESUPUESTO 2015 AREA** SALUD PROGRAMA VIDA SANA-INTER **VENSIONES EN FACTORES DE RIESGO ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES** 

DECRETO DSM Nº: 123\_/

QUILLECO :.- 18 DE FEBRERO 2015

## VISTOS:

- El acuerdo del Concejo Municipal de Quilleco en Sesión Ordinaria Nº 096 a) de fecha 17 FEB 2015.
- La Ley Nº 20.798 de fecha 06 DIC 2014 que aprueba el Presupuesto del b) Sector Público año 2015.
- Decreto SEMU Nº 437 de fecha 10 DIC 2014 que aprueba Presupuesto c) Área de Salud 2015.
- d) El Convenio del Programa Vida Sana suscrito con el Servicio de Salud del Bio Bio de fecha 15/01/2015.-
- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 del año 1988 y sus modificaciones posteriores.

## DECRETO:

MODIFICASE el Presupuesto de Ingresos y Gastos 2015 del Servicio incorporado Área Salud, por aumento de Ingresos y Gastos en partidas no consideradas en el presupuesto inicial, programa Visa Sana.

## **INGRESO**

sub	item	asig	sub asig	sub sub asig	DENOMINACION	CENTRO DE COSTO	AUMENTO
05	03	006	002	002	PROGRAMAS DE SERVICIO DE SALUD BIO BIO		1305
					TOTAL INGRESO M\$		1305

sub	item	asig	sub asig	sub sub asig	DENOMINACION	CENTRO DE COSTO	AUMENTO
21	03	001			HONORARIO A SUMA ALZADA	05.07.01	2194
21	02	001	001		SUELDO BASE	05.07.02	3802
21	02	001	004	002	ASIG DE ZONA	05.07.03	995
21	02	001	014	001	ASIG UNICA LEY 18717	05.07.04	211
21	02	001	027	001	ASIG DE DESEMPEÑO DIFICIL	05.07.05	1154
21	02	001	042		ASIG DE ATENCION PRIMARIA	05.07.06	3802
22	01	001			ALIMENTACION	05.07.07	500
22	04	001			MATERIAL DE OFICINA	05.07.08	395
					TOTAL GASTOS M\$		13.053

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

ALDO CID ANGUITA SECRETARIO MUNICIPAL

Mod. Nº 8

DISTRIBUCIÓN:

TOAD DA

- Contraloría

Arch. Depto. SaludArch. Secretaria Municipal

RTA/Ecc

ODRIGO TAPIA AVELLO ALCALDE ALCALDE